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HØSTTRÆF 2012 går til 

Berlin, se side 22
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midt i bladet – lige til at tage ud



FORSIDEBILLEDE: 
fra turen til Marokko

Et godt nytår ønsker 
DCK til alle!
Det bliver da et spændende 
nyt år, vi nu begynder på og 
med mange nye tiltag lige om 
hjørnet. Som det første kom-
mer det nye campingkort 
(Camping Key Europa), som 
afløser det velkendte blå kort. 
Det nye kort skulle nu kunne 
bruges på alle campingplad-
ser i Norden og overalt i Europa. 

DCK vil som sædvanligt være til stede i Herning 
på FERIE FOR ALLE, hvor alle er velkomne til en 
snak om alt inden for DCK og meget andet, samt 
ikke mindst om Nordisk Camping Træf. Dette bliver 
afholdt lidt nord for Narvik i en meget smuk og an-
derledes natur.

Desværre er der endnu ikke kommet nye hastig-
hedsregler for kørsel med campingvogne, som ville 
være ønskelige for en mere ensartede hastighed på 
vores veje, derimod kan vi se frem til nogle bødetak-
ster, som får en tand op, om disse er retfærdige, er 
jo altid et spørgsmål, men måske var en anden kør-
selskultur mere ønskelig.

Det næste er måske en betalingsring, som ram-
mer de turister, der vil besøge København, og dem, 
der har deres daglige gøremål i byen. Et sådan tiltag 
kan hurtigt smitte af på andre af landets storbyer, et 
miljømærke var en anden løsning, som kunne be-
nyttes og bruges andre steder i EU.

Huskelisten har igen i år et flot udbud på nuvæ-
rende tidspunkt, men følg med på vores hjemme-
side www.dck.dk, der kan pludselig komme et nyt 
tiltag, som lige er det, I har ventet på.

Vi nærmer os de kommende kredsgeneralfor-
samlinger og landsgeneralforsamlingen, og der skal 
hermed opfordres til at komme og deltage i de de-
mokratiske valgte bestyrelsesarbejde, og afgive je-
res stemme, eller selv deltage i det aktive bestyrel-
sesarbejde.

DANSK CARAVAN KLUB 
– for folk på farten – hele året

Med venlig camping hilsen
Børge Jensen, landsformand
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Velkommen til Bardu
Norsk Caravan Club er Norges største og eldste interesse-

organisasjon for deg med campingvogn eller bobil.

I løpet av treffperioden blir det mulighet for å delta på guidede fjellturer, båtturer  

og bussturer til naturskjønne turistattraksjoner. Det vil også være mange  

aktiviteter innenfor treffområdet, og hver kveld er det ulike  

underholdningstilbud. Ungdomscamping for  

ungdom mellom 13 - 18 år. 

Nordisk Camping Treff 2012 arrangeres av Norsk Caravan Club  

og finner sted i Nord-Norge, nærmere bestemt i Bardu som tilhører  

Troms fylke. Det forventes at antallet mennesker dobles i dette området  

som er svært godt kjent for sin fantastiske natur og  

imponerende omgivelser.

Bardu - Troms

15. - 21. juli

Husvagn 
Husbil

Elmia

Se mere side 28-29.

Følg den løbende opdatering på 

www.nct2012.no



Åbningstider:
Fredag den 24. februar  .  .  .  kl. 10:00-18:00
Lørdag den 25. februar  .  .  .  kl. 10:00-18:00
Søndag den 26. februar.  .  .  kl. 10:00-17:00

Priser inkl. adgang alle dage samt el 
for 2 voksne og 2 børn:
Fredag til søndag .  .  .  .  .  .  .  .  . kr. 590,-
Ekstra voksen i vognen  .  .  .  .  .  . kr.  90,-
Ekstra barn i vognen   .  .  .  .  .  .  . kr.  45,-
(ankomst torsdag koster + kr. 130,-)

DCK’s “fællescamping” vil som sædvanlig 
blive forestået af Henning Hansen med hans 
hustru Lilian som tovholder, hvor de i fælles-
skab sørger for placeringen i et mangeårigt 
samarbejde med lejrcheferne på pladsen.

Bindende tilmelding:
Der vil være bindende tilmelding og senest 

søndag den 19. februar 2011, 
med forudbetaling på 

konto 2267 -8753170506, 
med oplysning om DCK nummer og delta-

gere.

Tilmelding til
DCK 1645 Lillian & Henning Hansen 

på tlf.: 4054 3587 efter kl. 17:00 
eller på  

www.dck.dk

flere informationer på www.ferieforalle.dk

Besøg den kæmpe feriemesse Ferie for Alle 
i Herning – og sammen med mange andre 
medlemmer  fra Dansk Caravan  Klub vise fla-
get og gentage succesen fra sidste år og må-
ske være endnu flere, hvor DCK  havde  den 
største samlede klubrepræsentation. 

Happy Hour m.m. 
for DCK’s medlemmer, der er 

tilmeldt via DCK

lørdag kl. 17:30 
i kvarteret

Campingsæsonen starter for mange med 
turen til Herning, hvor mulighederne for at 
se den eventuelt nye campingvogn og ikke 
mindst det meget  uundværlige “nødvendige” 
udstyr og de mange forskellige informationer, 
som alt sammen er at finde på de 65.000 kva-
dratmeter fordelt på de 13 haller.
· Rejsedestinationer
· Danske og udenlandske campingpladser
·  Autocampere/Campingvogne/Teltvogne & 

Telte
· Tilbehør
Der vil under messen være mangeartede ak-
tiviteter for alle aldre, foredrag, tilbud og kon-
kurrencer med mange fine præmier – alt sam-
men tiltag, der giver mulighed for oplevelser 
ud over det sædvanlige.

Tag med  til

SSSSSSSSkkkkkkkkkaaaaannnnndddddddddiiiiiiiiinnnnnaaaaavvvvviiiiiiiiieeeeennnnnsssss sssssttttttttøøøøørrrrrssssstttttttteeeee fffffffffeeeeerrrrriiiiiiiiieeeeemmmmmeeeeesssssssssseeeee

gggggggg
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Besøg Skandinaviens  
største feriemesse
Gå på opdagelse på 30.000 m2 
campingudstilling fordelt på 8 haller 

• Danmarks største campingudstilling

• Alle mærker udstiller med store stande

• Campingvogne, autocampere, fortelte, 
 teltvogne, telte, campingpladser, 
 udstyr, tilbehør m.m.

• BT kårer »Årets Campingvogn«

• Vintercamping i samarbejde med DCU  
 – book allerede nu på ferieforalle.dk

Læs mere, vind gavekort 
og køb billet på ferieforalle.dk

24. - 26. FEBRUAR 2012 · FREDAG 10-18 · LØRDAG 10-18 · SØNDAG 10-1724. - 26. FEBRU

Mere gangplads – Flere udstillere – Bedre overblik – Større oplevelser

Nyhed
Alle børn (5-12 år) 

kun kr. 10,- alle dage

Senior 60+: 
50% rabat fredag

Rabat på 
storebæltsbroen



3 seasons fra Camping Cheque vinter 2010-
2011 var lige udkommet i slutningen af efteråret 
2010 med en invitation til en guidet drømme-
rejse med et 26 dages ophold i Marokko. Vi var 
begge fri af arbejdsmarkedet, havde næsten en 
ny bil og campingvogn, og har aldrig prøvet en 
forårstur eller en tur med varighed over 4 uger, 
så hvorfor ikke springe ud i det. Vi tilmeldte os 
og den store forberedelse begyndte.

I slutningen af februar måned havde vi plan-
lagt vor rute ned gennem Europa, vi ville bruge 

ca. 14 dage til turen derned med et ophold på 
min. 2 dage i Madrid til oplevelser her, og med 
min. 2 dage i overskud til diverse, til mødetids-
punktet, hvor alle skulle mødes den 10. april 
2011.

Mødestedet var camping Tarifa lidt vest for 
byen Tarifa, det sydligste punkt i Spanien. Det 
var en meget spændende dag. Vi var blevet 
oplyst om et max. deltagerantal på 20 enhe-
der, men var det campingvogne eller autocam-
pere, og fra hvilken lande de kom, vidste vi 
ikke, så sommerfuglene fløj lidt rundt i maven.

MAROKKO 
 

– en drømmerejse
i foråret 2011

Afsnit 1 af 3
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en hel færge for os 22 enheder, men det 
havde de tilsyneladende misforstået, så efter 
en påstand af rigtigheden og et telfonopkald til 
færgeselskabet blev der lidt forsinket leveret 
en hurtigfærge med afgang kl. ca. 10.20.

Vi var blevet informeret om, når færgen var 
afgået fra Algésiras ville der være en politimand 
ombord, som så skulle kontrollere pas m.v., så 
alt dette var klar, når vi ankom til Marokko. 
Kaos, kaos politimanden som skulle være om 
bord sov over sig og var ikke med. Det betød 
så, at vi først kunne blive klargjort til landgang, 
når vi kom i havn sammen med en masse ma-
rokkaner i privatbiler, som så ikke kunne 
komme ud for alle vore køretøjer. Igen kaos, 
men efter ca. 2,5 times forsinkelse blev vi luk-
ket ud af færgen.

Så begyndte det store cirkus i tolden med 
papirer, som skulle udfyldes, pas som skulle 
vises ca. 10 gange til forskellige myndigheder. 
Det skal lige i parentes nævnes, at alle var smi-
lende, lidt undskyldende og meget hjælp-
somme, så den lange ventetid i tolden blev 
vendt til en god, men lang oplevelse. Det er ikke 
fordi, de mangler personale i politiet, toldmyn-
dighederne m.m., men effektiviteten er usand-
synlig lav og ingen ved, hvem der gør hvad.

Ca. kl. 12.30 lokal tid var der afgang fra fær-
gen med mål til Camping Ocean Bleu i Moham-
media mellem Rabat og Casablanca ca. 300 

Den 10. april kl. 15.00 skulle alle mødes 
sammen med guiden til briefing og præsenta-
tion af turen, alle skulle præsentere sig og for-
tælle, hvor de kom fra og hvilket sprog de be-
herskede bedst. Vi blev delt op i tre nogen-
lunde lige store grupper. Vor guide var født i 
Holland, en herre ved navn Richard på 59 år. 
Han var rejst til Sydfrankrig sammen med sin 
kone, hvor de drev en stor campingplads. Ri-
chard var et sproggeni, han talte hollandsk, 
fransk, tysk og engelsk. På alle vore fælles op-
levelsesture havde vi en lokal guide tilknyttet, 
som fulgte os hele dagen.

Vi var en broget sammensætning af euro-
pæer, 1 enhed fra England, 2 fra Holland, 2 fra 
Belgien, 1 fra Ungarn, 2 fra Schweiz, 4 fra Tysk-
land, 8 fra Frankrig og 2 enheder fra Danmark, 
alle i alderen fra 58 og opefter med 100% fokus 
på en spændende oplevelse.

Mandag den 11. april var dagen, hvor vi an-
kom til Marokko. Dagen begyndte i Tarifa kl. 
5.30 med et lille morgentoilette, derefter lidt 
morgenmad og så af sted mod færgen i Algési-
ras med forventet afgang kl. 9.30. Men det 
holdte ikke stik. Vor guide havde en aftale om 

7



km mod syd. En spændende køretur for det 
meste på motorvej. Det var et meget varieret 
landskab med masser af køer, får og æsler, 
bjerge, vådområder, nyhøstet bygmarker og 
kæmpe store drivhuse med banantræer. Det 
var en meget stærkt befærdet motorvej, som 
var overvåget af en politistyrke så stor, så jeg 
har aldrig set magen til. Måske er det nødven-
dig, for selvfølgelig er her færdselsregler, men 
der er absolut ingen, som overholder disse. 
Dagen sluttede på campingpladsen med myn-
tete og hjemmebagte marokkanske småkager 
ved et yderst veldækket bord og et par meget 
velklædte tjener med hvide handsker.

Campingchefen bød os velkommen og for-
talte om pladsens tilblivelse med start fra 1965, 
og den er nu blevet overdraget til hans søn. 
Dagen sluttede for os med kogte grønne 
asparges og et par grillet svinekoteletter fra 
Spanien og nu er uret 21.30 lokal tid og nu si-
ger vi godnat.

Tirsdag den 12. april startede med en bustur 
til Rabat, som ligger ved den flade Atlanter-
havskyst, med afgang fra campingpladsen kl. 
9.00 og ankomst til Rabat ca. 1 time senere, 
hvor vi fik en guide med, som talte både fransk 
og tysk, og vor turleder oversatte så til engelsk. 

Første besøg var det kongelige palads og 
de forskellige administrationsbygninger, prin-
sesseslotte m.m. Slottet lå på et areal sva-
rende til 45 ha. Efter dette besøg var der fri i et 
par timer til at på egen hånd, kikke og suge 

indtryk til sig, butikker, gadehandler i hun-
drede vis, og tusindvis af mennesker, det var 
for os en helt speciel oplevelse. Derefter mød-
tes vi ved bussen igen og forsatte til Moham-
med V’s Mausoleum, det store gravkammer, 
hvor Mohammed V stod og takkede gud for, at 
Marokko havde fået sin selvstændighed. 

Nu ligger han selv begravet her sammen 
med sin søn kong Hassan II, som døde i 1999. 
Derfra gik turen videre til Hassantårnet, som 
står på en platform over floden med en minaret, 
som rager næsten 50 meter i vejret. Det skulle 
have været 80 m højt, men nu står det tilbage 
omgivet af 360 søjlestumper, som skulle havde 
båret taget på verdens største minaret. Bygge-
riet blev opgivet da bygherren Yacoub al-Man-
sour døde i 1119. Den ufærdige moske blev 
delvis ødelagt af et stort jordskælv i 1755. 

Derefter var det på gåben rundtur i den 
gamle bydel, hvor vi fik forevist gamle byg-
ningsværker med specielle vinduer og døre i 
marokkansk stil. Gaderne var kun ca. 2 meter 
brede. Turen gik hjem til campingpladsen 
igen, hvor vi lige skulle slappe lidt af inden den 
traditionelle marokkanske the og kager, ma-
rokkansk dinner (royal couscous) og folklore, 
afrikansk musik samt briefing for i morgen.

Onsdag den 13. april, start fra campingplad-
sen igen kl. 9.00 afgang med bus til Ca-
sablanca en tur på ca. ½ time. Casablanca er 
en stor industri- og havneby, som også bar 
præg af rygende skorstene fra Marokkos stør-
ste olieraffinaderi, kulfyret el-værk samt slum-
bebyggelse, der var mennesker som boede i 
teltlignende barakker og sammenfaldende 
huse, som jeg kun tidligere har set i og om-
kring Durban i Sydafrika.

Byen har ca. 6 mio. indbyggere, hvoraf kun 
ca. halvdelen kan læse og skrive, og dermed 
vil uddannelsesniveauet også være derefter. Vi 
besøgte Kong Hassan II-Moskeen, hvor de 
troende kunne se guds himmel og hav. Mo-
skeen er bygget, så den har havet på tre sider 
og med en meget stor dobbelt skydelem på 
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ca. 100 tons, som elektrisk kan åbne sig i ta-
get. Moskeen står på en lille forhøjning og kan 
ses på en afstand af 35 km. Den blev færdig-
bygget og indviet i 1993, blev opført af 30.000 
mand på 5 år og er verdens næststørste efter 
den i Mekka. Moskeen rummer bedesal, 
dampbade en for mænd og en for kvinder, bib-
liotek, forskellige former for undervisning f.
eks. koranskole og også sociale arrangemen-
ter for de troende muslimer, det er noget af det 
flotteste, jeg endnu har set.

Vi var også forbi havnen, hvor der var ende-
løse stabler af container med importerede bi-
ler, landbrugsmaskiner m.m. På sydsiden af 
Casablanca var en hel ny bydel for meget vel-
havende mennesker og ambassadefolk blevet 
til inden for de sidste år. Da Atlanterhavet er 
meget barskt med sine store bølger, har man 
prøvet at tæmme disse med bølgebryder, så 
der bagved er mulighed for at bade i pool med 
saltvand. I området er der villa i prisklassen helt 
op til ca. 70 mio. dkr. Vi var også rundt i den 
helt gamle bydel. Rundvisningen sluttede med 
besøg i en kristen katolsk kirke, som blev byg-
get i 1959. 

Det var igen nogle meget oplevelsesrige 
dage. Disse to byer er præget af, at det er de 

såkaldte kongebyer. Det sætter sit præg på de 
mange befolkningsgrupper, berbere, arabere 
og europærere, som med deres religioner og 
uddannelse skal have en hverdag til at fungere 
sammen. Dagen sluttede på campingpladsen 
med marokkansk the og kager, dinner (Royal 
tajine) samt briefing for i morgen, som var tran-
sitdag.

Torsdag den 14. april var transitdag med 
start fra campingplads kl. 9.00. Vi skulle køre 
ca. 200 km. Før vi var fremme ved næste stop, 
camping Bellevue 15 km nord for Meknés. Vi 
startede med motorvej mod Rabat og et stykke 
øst for Rabat, derefter kørte vi ud på en mindre 
vej, en national vej de sidste 60 km.

Det var en stor oplevelse at køre på disse 
veje med bakker og slugter, hvor vi nogle ste-
der kunne se måske 20 km lige så langt øjet 
rakte. Det var et typisk landbrugsområde, små 
brug med græssende køer, får og æsler. Der 
var også olivenproduktion, olie som de lokale 
bønner solgte ved vejen på gamle dunke, som 
tidligere havde indeholdt, olivenolie, motorolie, 
rengøringsmiddel og andre mærkelige dunke.

Vi skulle ind på hovedvej 13, men i Meknés 
bruger man ikke skilte, da under halvdelen af 
byens befolkning ikke kan læse, så hvorfor 
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sønner med dem. Det siges, at Moulay 
Isamail’s ville konkurrere med solkongen i 
Frankrig Ludvig den 14 og gøre Meklés til Ma-
rokkos Versailles. Han havde en personlig 
hær på flere tusinde sorte soldater, som 
holdte ham ved magten. Han forsynede solda-
terne med kvinder, så han hele tiden fik nye 
royale soldater, og den talte 150.000 mand 
ved hans død.

Vi var på en byvandring ind i selve handels-
gaderne, hvor de lokale handlede. Vi besøgte 
et meget stort marked, Souk, med fødevarer 
hvor der kunne købes alt fra deres fantastiske 
småkager, frugt, grønsager, slagtevarer, til le-
vende høns m.m. Der var også tøj og selvfølge-
lig sko i alle afskygninger. Butikkerne var gan-
ske små i areal, måske 3x4 m, men op til 6 m i 
højden. Vi besøgte også de gamle heste-
stalde, hvor Moulay Ismail havde 12.000 ara-
ber- og berberheste opstaldet. Disse stalde 
var konstrueret således, at der altid var 18° 
uanset udetemperatur, væggene og taget var 
4 m tykke, restaureringen er påbegyndt og er 
nu 50% færdig.

Disse lokaliteter bliver i dag bl.a. brugt til vin-
smagning for førende vinfirmaer i hele verden 
og modefotografering for tøjbranchen. Om-
kring hele byen er der bygget en mur med 
nogle byporte, hvoraf en af de smukkeste er 
Bag Ansour, smukt dekoreret i sorte og 
grønne mosaikker, den står i dag som et sym-
bol på Meknés storhedstid.

DCK 2574 Mette og Bent Jensen, 
Hedensted

det. De skilte, der var, var mod destinationer, 
vi ikke altid kendte eller også var de på arabisk. 
Værre blev det, da vi nåede ind til byen, hvor 
der var nogle demonstrationer, og vejen vi 
skulle af med, var derfor lukket. Men vi havde 
jo vore GPS, hvor vi havde indkodet koordina-
terne på campingpladsen, så vi kunne til en-
hver tid se, hvilken retning vi skulle køre og 
hvor langt, vi havde tilbage i fugleflugtslinje, 
uden det havde det ikke været nemt. Ved brie-
fing om aftenen fik vi også at vide, at denne 
plads var meget svær at finde.

Ved ankomst til camping Bellevue blev der 
godt taget imod os, vi fik serveret myntethe og 
aftensmad, som var Couscous med oksekød, 
brød og nogle søde kager, samt traditionelt ma-
rokkansk folkemusik. Campingpladsen ligger et 
meget skønt sted oppe i bjergene med en fan-
tastisk udsigt. Strøm var der kun i 2 timer hver 
aften fra en gammel 2 cylindret Lister diesel til-
koblet en generator. Toiletforhold var ok, men 
det var meget sparsomt med badefaciliteterne. 
Det var dejligt med solceller på taget og mulig-
hed for bad med varmt vand i campingvognen. 
En god og spændende dag var slut.

Fredag den 15. april startede med bustur til 
Meknès, med ca. 630.000 indbyggere, hvor 
vi fra et udsigtspunkt så ud over byen og blev 
fortalt om byens historie. Byen blev grundlagt 
for ca. 1.000 år siden og af en berbisk stamme 
ved navn Mekanassa. En af herskerne i byen 
kaldte sig Marokkos solkonge ved navn Mou-
lay Ismail, som var en aktiv mand. Skrønen 
fortæller, at han havde 500 koner i sit harem, 
og han fik 500 og han fik 500 Hedensted

Fortsættes i næste nr. af Appen-Dix
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Juletur til
CAMPING MITTE OG 

FLENSBURG
I weekenden 9.-11. dec. havde Dansk/Tysk 
udvalg inviteret til træf på en af vores samar-
bejdspladser nemlig Camping Mitte, belig-
gende ca. 15 km fra Flensburg (nok en unød-
vendig oplysning til danske campister).

Der var ankomst i løbet af fredagen, og der 
var fin tilslutning med hele 7-8 enheder fra 
Sjælland. Der var samling i fællesstuen med 
bl.a. glühwein med det rette tilbehør, som vi 
selv efter bedste evne smagte til og det blev 
ikke dårligt. Aftnen forløb ganske hyggeligt, 
dog så nogen lidt trætte ud næste morgen, da 
der var busafgang til Flensburg. 

Der var stort set næsten fuld opbakning til 
busturen, og vejret var efter årstiden ganske 
fin til dette projekt, og da vi nåede ”julegaden” 
i Flensburg, kom der ganske passende lidt 
slud ned, så vi måtte stå i læ ved den første 
bod, hvor de mærkværdigvis også solgte 
glühwein. Flensburgs julegader ligner nok til 
forveksling de fleste andre tyske julemarkeder 
i større eller mindre omfang. Hele selskabet 

gik rundt i gaderne, og dem vi gik sammen 
med fik nogle måske lidt andre oplevelser, da 
vi kom ind i nogle af de meget smalle gader, 
som vi under normale omstændigheder/tids-
punkter blot ville være gået forbi, men i anled-
ning af julen var de pyntet helt og meget 
spændende op. Kl. 15:30 gik bussen tilbage 
til campingpladsen, hvor campingværterne 
havde sørget for en julefrokost i fælleslokalet, 
som blev sat til livs, inden vi tog fat på omfor-
delingen af de til lejligheden medbragte gaver, 
det hed vist nok “juleklap”. 

Det var en fin weekend, som blev afviklet 
uden det måske sædvanlige stress og jag, så 
en stor tak til Ingrid & Karl samt Joan & Erik.

DCK 699 Janne Kroman & Tonni Hansen

ik dt i d d i ik
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I en KABE har du lyst til 
at være længe væk...

Danmarksmester hvert år siden 1998. 
KABE er Danmarks mest solgte helårscampingvogn for 14. år i træk.

Camping hele året med KABE

www.kabe.dk
www.caravanringen.dk

 - vi bestræber os lidt mere

Royal 560 LGLE

Royal 590 LGLE

Udpluk af nyheder 2012
 Det elektroniske anti-slingersystem iDC er nu standard i alle modeller
 Længden på trækstangen er øget med ca. 30 cm
 1.900 kg aksel (tilvalg)
 Nyt indgangsparti med 5 cm bredere dør og opvarmet dørtrin
  Ny forteltlampe med sensor, der samtidig aktiverer den indvendige lampe
(tyverialarm/tilvalg)
 LED belysning i vindueslisten i højre side som lyskilde i forteltet
 Nyt udvendigt farvedesign
 Smukt hvidt laminatkøkken (tilvalg)
 To nye Royal modeller med enkeltsenge og vinkelkøkken (560 LGLE og 590 LGLE)

Fuld vinterstorm eller hedebølge spiller ingen rolle. Med din KABE føler du dig hjemme hele året rundt. 
Det kan vi love dig af en enkel grund: KABE er bygget til at holde varmen væk om sommeren og inde om 
vinteren. Smarte løsninger i vægge, gulv og tag gør, at luften kan cirkulere og fugt transporteres væk. 

Løsninger, der gør indendørsklimaet skønt i al slags vejr. 
Men som også gør, at vognen føles ny og frisk 
i mange år fremover.

 E L S K E R  A L L E  Å R S T I D E R
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Laserudmåling af campingvogn/trailer
Aksel, trækstang og chassis
er din og familiens sikkerhed når i kører.
Er din campingvogn eller trailer
hård ved dækkene?

Hvis ja -
så er
løsningen
her...

Rekvirer brochure

Hirsevej 23-25 • Industri Syd • 6100 Haderslev
Tlf. 74 52 11 48 • Fax 74 52 11 46

Specialfabrik for renovering af chassis og undervognskomponenter

I forbindelse med at DNS træffene havde 40 
års jubilæum i 2010, har jeg nu sat mig for, 
at forsøge at lave et jubilæumsskrift, blandt 
andet indeholdende nogle faktuelle oplysnin-
ger fra træffene gennem årerne. Jeg mangler 
i den forbindelse oplysninger på nogle områ-
der, som det gerne skulle fremgå af nedenstå-
ende opstilling.

Som det fremgår, er der nogle områder, 
som jeg mangler at kunne udfylde, så skulle 
der blandt medlemmerne være nogle, der lig-
ger inde med nogle tal, ville jeg være meget 
glad for at få de eventuelle oplysninger.

Med venlig caravanhilsen og på forhånd tak!
DCK 609 Peter Frederiksen

Tlf. 2644 1500

1970 1972 1976 1978 1981 1982 1983 1984 1985 1988 1990

DK 31 12 27 17 36 18 19

N 0

S

Vogne 90 77 142 93 72 

 
 DNS Efterlysning!

Danmark - Norge - Sverige
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STÆVNEannoncer

Kreds Fyn indkalder hermed til kredsgeneral-
forsamling i Gelsted Markedsforenings loka-
ler, Søndergade 78, 5591 Gelsted.

Under generalforsamlingen er kredsen vært 
ved en øl eller vand. Dagsorden ifølge ved-
tægterne, endelig dagsorden udleveres ved 
indgangen og husk logbøger.

På valg til bestyrelsen er kasserer Birgitte 
Wænnerstrøm og bestyrelsesmedlem Frank 
Bertelsen (de genopstiller ikke) samt besty-
relsesmedlem Poul Andersen

Er der forslag, der ønskes til debat, skal 
disse indsendes skriftlig enten pr. post eller pr. 
mail og de skal være kredsbestyrelsen i hænde 
senest en uge før generalforsamlingen.

I forbindelse med kredsgeneralforsamlin-
gen afholdes der samtidig fødselsdagsstævne 
fra fredag den 23. til søndag den 25 marts. 
Hver vogn medbringer en skærekage/lag-
kage som samtidig er stævnegebyr.

Efter generalforsamlingen er der kaffebord 
med de medbragte skære/lagkager og kred-
sen giver kaffen.

Lørdag klokken 18.30 vil der være fælles-
spisning, hvor der vil være buffet til en pris af 

125,- kr. pr. person. Man medbringer selv 
drikkelse.

Overnatningspris vil være 100,- kr. pr. 
døgn pr. vogn plus strøm, som vil være 25,- 
kr. pr. døgn. Pengene for overnatning, strøm 
samt mad skal indbetales på: 

Reg. 2267 kontonr. 3 483 129 393
senest den 15. marts.

Husk ved tilmelding at bestille mad, hvis dette 
ønskes.

Vel mødt til vores generalforsamling.

Tilmelding på www.dck.dk eller til 

DCK 2949 
Randi & Mogens Hansen
Tlf.: 6441 3811/3025 4018

DCK 3888 
Rita & Per Jensen
Tlf.: 7220 1358/6226 3258

KREDSGENERALFORSAMLEINGKREDSGENERALFORSAMLEING
lørdag den 24. marts 2012 kl. 13.00

og fødselsdagsstævne fra den 23.-25. marts

HUSK! Landsgeneralforsamlingen 2012, 
se Appen-Dix nr. 6, 2011, side 4 
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KREDSGENERALFORSAMLING
afholdes i weekenden den 9.-11. marts 2012 

Husk at sætte kryds i kalenderen!
Et stort fremmøde til en  generalforsamling gi-
ver god mening, så får vi en bedre debat.

Forslag til eventuelt vedtagelse, skal være 
bestyrelsen i hænde skriftligt senest 8 dage før.

I år afholder vi kredsgeneralforsamling lørdag 
den 10. marts 2012 kl. 10.00 i Skamstrup For-
samlingshus, Skamstrupvej 77, 4440 Mørkøv. 
Dagsorden iht. vedtægterne. Det er vigtigt I får 
sat tid af i kalenderen og møder talrigt op.

Det er bestyrelsens håb, at der vil være flere 
der har lyst til at være med, ikke kun til gene-
ralforsamlingen, men hele weekenden, så vi 
får tid til at tale om fremtiden og de ønsker, 
man kunne have for vores kreds/klub.  

Programmet for weekenden vil være 
som følger:
Fredag: Ankomst på Skamstrup. 
Kl. 20.00: Standerhejsning.
Lørdag kl. 9.00: Kaffe samt 1 ostemad i for-
samlingshuset.
Kl. 10.00: Starter generalforsamlingen.
Kl. 18.00: Spisning i forsamlingshuset.
Kl. 20.00-24.00: Hygge og dans.
Søndag kl. 11.00: Standerstrygning.

Se annoncen i blad nr. 6 december 2011.
Vi glæder os til at se rigtig mange medlem-

mer.
Med venlig campinghilsen 
Kreds Jyllands bestyrelse

Menuen koster pr. næse  .  .  .  .  .  kr. 150,-
Børn under 12 år   .  .  .  .  .  .  .  .  .  kr. 100,-

Seneste tilmelding til mad og stævnegebyr er 
den 2. marts 2012 på reg.nr. 2267 kon-
tonr. 688 370 6364

Man er velkommen til selv at tage maden med 
til forsamlingshuset, men alle drikkevarer skal 
købes i forsamlingshuset. Selvfølgelig til DCK 
priser.

Vin kr. 90,-   Øl kr. 20,-  Vand kr. 10,-
Stævnegebyr: kr. 125,-. Overnatning/

strøm skal afregnes direkte til Skamstrup.

DCK 2400 Karsten Andersen, kredsformand

Indkaldelse til:
Kreds Sjælland generalforsamling lørdag den 
10. marts 2012 kl. 10.00 i Skamstrup forsam-
lingshus. Dagsorden iht. vedtægterne. Ende-
lig dagsorden udleveres ved ankomsten. 

ingXXXXXXXnderen!eren!
neralforsamlinalforsam

en bedre debabedre d
vedtagelse, sdtagels

skriftligt seneriftligt sXSe annoncen i blad nrSe annoncen i b
Vi glæder os til at se rigtig maos til at se rigti

Med venlig campivenlig camp
s Jyllands b

HUSK
KREDSGENERALFORSAMLINGKREDSGENERALFORSAMLING
i Hammel den 10. marts 2012 kl. 10.45
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De fleste kan huske 70’erne og 
80’erne!
Det var her, vi slog vores folder, her vi mødte 
kærligheden, her vi dansede til den lyse mor-
gen. Det var også her, vi havde det freakede 
tøj på. Nogle i oprør, andre fordi vi bare ville 
følge med.

Dengang var det moderne at holde forsam-
lingshusfester, -diskoteker og komsammen i 
“festligt lag”. Hvor var det fede tider, hvor var 
det bare sjovt.

Denne tid prøver vi at skabe et tilbageblik til, 
med et stævne den 20.-22. april på Skam-
strup. Weekendens højdepunkt vil være fe-
sten lørdag aften med 70’er og 80’er-tema i 
form af tøj, mad og drikkelse fra dengang. SÅ 
FREM MED TØJET FRA DENGANG OG PÅ 
MED PLATEAU SKOENE… 

På nuværende tidspunkt er det endelige 

Firskovvej 32Firskovvej 32
2800 Lyngby2800 Lyngby
Telefon: 45 27 07 07Telefon: 45 27 07 07
mail: camping@fdm.dkmail: camping@fdm.dk
www.fdmcamping.dkwww.fdmcamping.dk

Hindsgavl Camping

70’er & 80’er fest70’er & 80’er fest
Den 20.-22. april på Skamstrup

program ikke fastlagt, ej heller hvad økono-
mien bliver, vi vil dog stræbe efter at få mest ud 
af hver en krone.

Pga. pladsmangel i klubhuset, vil der blive 
lagt begrænsning på deltagerantallet.

Sæt kryds i kalenderen ved den 20.-22.  
april. Det bliver sjovt. Opdatering kommer på 
DCK’s hjemmeside senere.

Med venlig hilsen
DCK 3321 Torben & Sus

DCK 4100 Benny & Lis
DCK 4044 Jan & Merete

C aravanservice 
BM

Vi udfører alle former for reperationer og 
service på campingvogne og trailere. 
Vi udfører de fleste reperationer hos kunden. 

v/Benny Madsen   E-mail: BM@caravanservice.dk 
Mobil: 20 65 32 07    WEB: www.caravanservice.dk

mødte 

på Skamstrup

Freaky fest på 
Skamstrup

Freaky fest på 
Skamstrup
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KR. HIMMELFARTSSTÆVNE
Med Kreds Fyns Fugleskydning
Den 17.-20. maj 2012 på Helnæs Camping, Strandbakken 21, 
5631 Ebberup, www.helnaes-camping.dk

Vi skal blandt andet afholde Kreds Fyns Fugle-
skydning Kr. Himmelfartsdag, og der vil også 
blive mulighed for at se Helnæs fyr indefra.

Desuden er der også mulighed for at gå på 
vandretur på Helnæs Made.

Program:
Onsdag: Ankomst.
Kl. 20.00: Indbetaling af stævnegebyr og for 
skydning. 
Torsdag kl. 9.30: Standerhejsning.
Kl. 10.15: Starter fugleskydningen.
Kl. 18.30: Fællesspisning af medbragt mad 
og drikkelse ved langbord. Herefter præmie-
uddeling til de heldige skytter.
Lørdag kl. 16.00: Happy Hour hvis forman-
den husker det!

Kl. 18.30: Fællesspisning med medbragt 
mad ved langbord.
Søndag Kl. 10.30: Standerstrygning med 
farvel og tak for denne gang.

Priser: 
Stævnegebyr .  .  .  .  .kr. kommer senere
Overnatning pr. enhed  pr. døgn   .  kr. 120,-
Strøm  pr. Kw .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  kr. 3,- 

Tilmelding senest den 10. maj 2012 på 
www.dck.dk eller

DCK 2949 Randi & Mogens Hansen 
Tlf. 64413811 / 30254018

DCK 3888 Rita & Per Jensen
 Tlf. 6226 3258/72201358

Vel mødt!

Kreds Sjælland arbejder på den 
“lange” Påsketur – en oplevelsesrig 
tur til Berlin! 
•  Der vil blive arrangeret 2-3 udflugter, inkl. en 

guidet busrundtur i Berlin.
•  Den obligatoriske påskefrokost bliver der 

selvfølgelig også plads til.
•  Berlin er en metropol. En by i bestandig ud-

vikling og selvom man har besøgt byen flere 
gange, er der altid noget nyt at se.

•  Vi kan ikke sige noget konkret om økono-

mien, satser på et økonomisk fornuftigt leje.
•  Der er stadig løse ender, inden det endelige 

program er klar.
•  Opdatering vil løbende blive lagt på DCK’s 

hjemmeside.
•  Deltagerantallet vil blive begrænset efter an-

tal pladser i bussen.

Vi håber I har lyst til at deltage.

Turlederne bliver:
DCK 2130 Marianne & Alex Andreasen

DCK 3286 Anette & Leif Syhler
DCK2089  Karin & John Olsen

LANG PÅSKETUR TIL BERLINLANG PÅSKETUR TIL BERLIN
Den 1.-8. april 2012
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Traditionen tro, (15. gang) havde Ruth og 
Jakob Kjærsgaard inviteret til nytårsstævne i 
Kollund ved Herning. Vi deltog 14 vogne med 
repræsentation fra alle kredse. Træffet foregik 
ved Kollund forsamlingshus. 

Torsdag den 29.12 var der indkørsel fra kl. 
12.00 hvor Erik Frank og Jakob fik gelejdet 
vognene på plads, de blev placeret på den 
tilknyttede boldbane. Fredag aften var der fæl-
les kaffebord i forsamlingshuset. Her blev 
stævnets program gennemgået på bedste vis. 

Stævnets idé er, at alle både skal være 
gæst og gæstgivere. Man skal både yde og 
nyde. Det betyder, at man ved tilmelding til 
Ruth får talt sig frem til, hvilken ret man skal 
have med til festen nytårsaften. Dette medfø-
rer et sandt orgie af dejlig og velsmagende 
mad, da alle jo gør deres bedste.

Lørdag var der standerhejsning kl. 9.45  
Herefter skulle der pyntes op i salen og pustes 
ca. 100 balloner op. Kl. 12.30 blev der serve-
ret gullashsuppe ude i den friske natur.

Herefter blev der gjort klar, så alle kunne 
mødes i forsamlingshuset til Dronningens nyt-
årstale. Efter dette begyndte aftenens nytårs-
fest i den flot pyntede sal. 

De mange retter kom som perler på en 
snor, og afsluttedes kl. 2.00 med en dejlig 
suppe. 

Aftenen igennem var der godt fyldt på dan-
segulvet, hvilket afspejler det gode humør, 
som alle deltagerne var mødt op med. Kl. 
12.00 blev der skålet i champagne, og deref-
ter blev nytåret behørigt skudt ind. Herefter 
fortsatte dansen.

Søndag formiddag var der standerstrygning 
kl. 11.30. Bagefter var der lejlighed til at spise 
rester fra aftenens fest. Ved standerstrygnin-
gen var der en samlet tak til Ruth og Jakob, for 
igen at skabe gode rammer for en god og dej-
lig nytårsfest. Vi ser frem til en gentagelse nyt-
årsaften 11/12

Venligst 
DCK 2869 Ulla og Søren Kirk

Nytårsstævne

Kreds Jyllands
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Går vinterferien syd- eller nordpå, skal 
man huske, at snekæder er lovpligtige 
i flere lande. Der er dog stor forskel på 
de forskellige kæder, og de velkendte 
af stål er bedst. Det viser en ny test fra 
FDMs tyske søsterklub ADAC.

Med få uger til vinterferien og store mængder 
sne i både alper og fjelde, kan årets skiferie 
blive en udfordring for flere bilister. Skulle 
bilen ende med at sidde uhjælpeligt fast i 
sneen, og hjulene kører rundt uden at kunne 
få fat, er snekæder ofte eneste vej frem. Der 
er imidlertid stor forskel på de mange forskel-
lige produkter, og langt fra alle klarer sig lige 
godt, viser en ny test fra FDMs tyske søster-
klub ADAC.

ADAC har testet 11 forskellige snekæder, 
otte traditionelle af stål og tre såkaldte trakti-
onskæder i kunststof, samt en dækspray. Og 
selv om ingen af produkterne klarer sig rigtig 
godt, er resultatet alligevel entydigt: Kun klas-
siske snekæder af stål fungerer.

“Det er et resultat, vi i FDM kan nikke gen-
kendende til. Gennem årene har vi testet alter-
nativer til de klassiske snekæder, og selv om 
de er nemme at montere, er de altid dumpet, 

når det gælder holdbarhed og deres evne til at 
få vejgreb,” siger leder af FDMs tekniske råd-
givning, Jørgen Jørgensen.

Øv montering hjemmefra
I ADACs test er snekæderne blevet vurderet 
ud fra, hvor nemme de er at håndtere, deres 
egenskaber på henholdsvis sne og is samt 
på deres slidstyrke. Bedst klarer stålkæderne 
sig, mens de alternative traktionskæder falder 
igennem på både sne og is, og ikke mindst 
når det gælder deres slidstyrke. Værst klarer 
dæksprayen Snow Grip sig. Den er ganske 
enkelt ikke pengene værd.

“Det er sjældent, at vi i Danmark får brug for 
snekæder, og i øjeblikket er der lange udsig-
ter til, at det bliver aktuelt. Alligevel anbefaler 
vi, at man prøver at montere snekæderne på 
sin bil. På den måde har man øvelsen, hvis det 
skulle blive nødvendigt at sætte dem på en 
dag. Det er især aktuelt for de mange, der skal 
på skiferie. I flere lande er der ligefrem krav 
om, at man ikke bare har snekæder med, men 
også at de er godkendt af de nationale myn-
digheder,” siger Jørgen Jørgensen.

Set i FDMs Motor

Ny test : 

SNEKÆDER 
AF STÅL ER BEDST
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I 2004 holdt DCK ”Fælles Nordisk Høsttræf” 
i Forbundsrepublikken Tysklands hovedstad 
Berlin. 

I den mellemliggende tid har byen gennem-
gået så store forandringer, at vi syntes det er 
på tide at gense byen. Dette års ”Fælles Nor-
disk Høsttræf” afholdes i perioden 1.-8. sep-
tember. 

Som verdensby midt i kontinentet, kreativ 
og pulserende som aldrig før og et trækplaster 
for millioner af besøgende, som metropol for 
et åbent internationalt og gæstfrit land, repræ-
senterer Berlin i dag et nyt Tyskland, som ver-
den ikke har kendt til tidligere. 

Mere end 21 år efter murens fald, har Berlin 
fået en ny storhedstid, og byen der altid har 
været kreativ, både i preusserkongernes tid 
og i de ”gyldne 20’ere”, med teater og littera-
tur, har præget byen i årtier. Et enormt antal 
imponerende museer, mange af dem i den 
østlige del af byen, vidner om byens glans-
fulde kunst- og kulturepoker.

Ingen bygning er mere kendt i hele verden 
end den sidst bevarede byport i Berlin, Bran-
denburger Tor. Den storslåede nyklassiske 
bygning blev bygget i 1788-91 på Pariser Platz 
midt i byens centrum, for enden af den 1½ km 

lange paradegade Unter den Linden, der er 
indrammet af strunke grønne lindetræer. 

Unter den Linden, der er en af Berlins mest 
berømte gader, begynder ved Schlossplatz 
og strækker sig til Pariser Platz og Branden-
burg Tor. Den var i sin tid vejen til kongens 
jagtejendom, som senere blev forvandlet til 
Tiergarden. Eftersom byen voksede vestover i 
1700-tallet, blev Unter den Linden byens ho-
vedgade.

Med opførelsen af Berlinmuren i 1961, lå 
den 26 meter høje og 66 meter brede Bran-
denburger Tor i koldkrigsårene på den østty-
ske side af Berlin og var lukket for passage i 
28 år. 

Siden 1989 er Brandenburger Tor blevet en 
slags symbol og varetegn på genforeningen 
og repræsenterer i dag forbilledligt byens nu-
tid og historie. 

Et par pavilloner som i sin tid blev brugt af 
vagter, indrammer de seks doriske søjler som 
bærer bygningsværket, der i dag kun kan pas-
seres af fodgængere. 

Den berømte Quadriga, der står på toppen 
af bygningen, blev opstillet i 1794 og forestiller 
sejrsgudinden Viktoria, stående på en tohjulet 
stridsvogn trukket af fire heste.

Høsttræf I Berlin
1.-8. september 2012
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smukke slotspark kom på UNESCOs liste 
over verdensarv i 1995. Især haverne og om-
givelserne med små templer, gamle møller og 
statuer, giver en blanding af hygge og stor-
hed.

En byrundtur bør også indeholde et besøg 
på slottet Cecilienhof.

Filmentusiaster fra nær og fjern strømmer 
derimod til bydelen Babelsberg i Potsdam, 
hvor det europæiske Hollywood ligger. Her 
blev et af Europas førende filmstudier etable-
ret i 1911. Året efter stod den danske verdens-
stjerne Asta Nielsen foran kameraet i ”Døde-
dansen”. 

Fritz Lang skabte her sin legendariske film 
”Metropolis” med 36.000 medvirkende og 
det var også her, at Malene Dietrich indspil-
lede filmen ”Der blaue Engel”. 

Vær opmærksom på: For at deltage i årets 
høsttræf skal man kunne gå selv uden proble-
mer, da der ikke er tid, plads, eller mulighed for 
at medbringe div. hjælpekøretøjer på byturen. 

Vi håber på forståelse herfor.

Programmet omfatter:
•  Velkomst, socialt samvær og måske et gen-

syn med nordiske campingvenner.
•  Søndag: En bustur til Berlin med dansk 

guide og afslutning med lunch på en restau-
rant i Berlin.

•  Tirsdag: En heldagstur “ud i det blå” i den 
smukke natur i omegnen af Berlin.

Campingpladsen, som vi skal bo på, ligger 
sydvest for Berlin i delstaten Brandenburg i 
nærheden af den gamle preussiske garni-
sonsby Potsdam, som er fuld af atmosfære og 
fyldt med historiske steder og har tillige et net 
af cykelstier. Overalt hænger der skilte, så 
man kan finde vej i det store spind af cykelstier 
og cykelruter som Potsdam og opland består 
af. 

Langs grænsen rundt om det tidligere Vest-
berlin, kan man cykle på den 160 km lange 
Murvej (”Mauerweg”). I Potsdam går vejen 
over Glienicke-broen, som blev verdenskendt 
for at være broen, hvor Øst og Vest under den 
kolde krig udvekslede spioner. 

Overalt i Brandenburg kan man møde store 
navne med rødder i delstatens lange og bevæ-
gede historie. Det gælder især for byen Pots-
dam, der i over 250 år var residensby for skif-
tende Brandenburgske kurfyrster, preussiske 
konger og tyske kejsere. Under Hohenzol-
lern-slægtens regime, skabte kunstnere og 
arkitekter fra hele verden et enestående kul-
turlandskab. 

Slottet Sanssouci som ligger i byen, er et 
utroligt smukt rokokkoslot og blev opført af 
Frederik den Store i 1745-1747 som sommer-
palads.

Frederik den Store benyttede slottet, når 
han trængte til at slappe af fra det hektiske 
Berlin og de mange beslutninger, han skulle 
træffe, da han var ved magten. Slottet var ty-
skernes svar på Versailles. Sanssouci og den 
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•  Torsdag: Festmiddag med musik og dans.
•  Happy Hour 5 af dagene og 2 rundstykker 

pr. person hver morgen.

Prisen for 1 enhed inkl. strøm og 1 hund:
2 personer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Dkr. 3.550,-
1 person.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Dkr. 2.140,-
1 ekstra person  .  .  .  .  .  .  .  .  Dkr. 1.800,-

Tilmelding til Høsttræf 2012 til:
Inger & Jørgen Friis

på mail: dck.hosttraf@mail.dk 
Eller pr. post til: 

Havremarken 27, 4140 Borup

•  Oplys medl.nr., deltagernavne, post-
adresse, telefon- og mobilnummer samt 
evt. mailadresse. 

•  Oplys os om hvilke stævner du/I tidligere 
har deltaget i, af hensyn til 5 og 10 års nålen.

•  Indbetal stævnegebyret på DCK’s konto: 
2267 6875119069, mrk. medl.nr. og 
”Høsttræf 2012”.

Igennem de sidste par år, hvor vi har arran-
geret høsttræf, har vi i det skjulte hørt sure 
opstød såsom: 
1.  Det er kun den gamle garde, der kan 

komme med på høsttræf.
2.  Hvorfor kan man ikke tilmelde sig på nettet, 

så man kan se, hvem de øvrige deltagere er.

Punkt 1! 
I 2008, 2009, 2010 og 2011 var der hhv. 12, 
13, 4, og 7 nye par med, så hermed er den 
løse påstand skudt ned. For at komme med til 
årets høsttræf kræves der kun en ting: 

Hurtigst muligt tilmelder du dig turen og indbe-
taler hele deltagergebyret, når den bliver annon-
ceret i Appen-Dix eller på DCK’s hjemmeside. 

Sidste år blev turen til Bregenz udsolgt i løbet 
af 12 timer i Norge og i Sverige tog det to dage. 

DCK’erne var lidt længere om at beslutte 
sig, så vi forærede to pladser til Norge, der 
havde en lang venteliste, for at nå vores mål 
med tre fyldte busser og 150 deltagere. 

Punkt 2!
Når man melder sig til høsttræf, går vi ud fra, 
det er fordi man gerne vil deltage i det Nor-
diske fællesskab og få nogle gode kontakter 
og oplevelser sammen med campister fra de 
andre nordiske lande – og ikke for at se på en 
liste, om der er personer fra klubben, der har 
meldt sig til turen, man ikke kan være i stue 
med! Der er rigeligt plads til alle.

En anden grund til, at man ikke kan melde 
sig til turen på nettet er, at der op til turens 
start sker en del fra- og tilmeldinger af mange 
forskellige grunde, hvilket indebærer, at vi i 
sidste øjeblik skal i kontakt med Norge og 
Sverige for at høre, hvem der har ventelister, 
og hvem der har ledige pladser. 

En tilmeldingsliste på nettet giver derfor 
ikke et reelt billede af turens deltagere!

Høsttræf 2012
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Den opdaterede deltagerlisten bliver udle-
veret sammen med andet relevant materiale, 
når man ankommer til campingpladsen, hvor 
høsttræffet skal afholdes.

Bemærk venligst: 
Deltagelse i høsttræf 2012 er først sikret, når 
hele stævnegebyret er indbetalt og deltager-
listen ikke er overtegnet på indbetalingstids-
punktet.

I lighed med tidligere år, er der reserveret 
plads til 25 enheder fra hhv. Danmark, Norge 
og Sverige, da campingpladsen ikke kan 
rumme flere enheder. Er deltagerlisten over-
tegnet, kan man efter eget ønske blive sat på 
en venteliste, hvad flere tidligere deltagere har 
nydt godt af. Stævnegebyr tilbagebetales ikke 
efter den 1. august 2012, fordi vi har indgået 
bindende aftaler. 

Ønsker man at tegne en afbestillingsforsik-
ring (6% af deltagerprisen), kan man kon-
takte Landskassereren, der træffes på tlf.: 
5626 7901 eller på mail: landskasserer@
dck.dk 

I starten af august måned, sender vi mate-
riale ud til deltagerne, med adresse og koordi-
nater til campingpladsen.

Der tages forbehold for kurssvingninger og 
ændringer i udflugter pga. manglende tilslut-
ning.

DCK 1254 Inger & Jørgen Friis
Arrangører

D e n
B AY R IS K E  Øi S ønde r jylla nd

Kristianshaab
Camping

Kristianshaabvej 5 ·
 
6372

 
Bylderup-Bov

Tlf. 74 76 16 16 · kristianshaab@ferie.dk

- en lille

hyggelig 

plads!
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Vi har brug for hjælp til udstillingen “Ferie For 
Alle” I Herning Messecenter. Som det efter-
hånden er tradition i DCK, har vi også i 2012 en 
stand på udstillingen “Ferie For Alle”.

Der plejer at være mange DCK’er, som 
gerne vil hjælpe med at opsætte standen samt 
stå på denne et par timer i udstillingsperioden.

Man har som deltager i ovenstående mulig-

hed for at træffe mange spændende menne-
sker, som måske er på udkig efter en klub som 
vores. Så tøv ikke med at melde jer til denne 
aktivitet. De DCK’er, som har lyst til at deltage, 
kan kontakte Kreds Jylland’s formand:

DCK 2016 Jørn Jakobsen
Tlf.: 4831 8867/2144 4301
Mail: true@jakobsen.mail.dk

REDAKTØREN
Et nyt blad er udkommet oven i købet  med en 
nyhed, hvor der til glæde for bl.a. smartphone-
brugere er indsat en QR kode på side 2.

I næste nummer vil der komme en yderligere 
beskrivelse af NCT 2012, samt en tilmeldings-
blanket. Dansk Caravan Klub skulle gerne 
være pænt repræsenteret ved dette års NCT.

Krav til indlæg er alene en wordfil og fotos 
som jpg-filer i en opløsning på 300 dpi, billeder 
kan om muligt uploades til en FTP-server på:

ftp.strandbygaard.dk 
Brugernavn: DCK

Adgangskode: DCKsbg 
Husk at oprette en mappe, som tydeligt angi-

ver, hvor billederne er fra. Det vil lette arbejdet 
for alle parter, både redaktøren og grafikeren. 

Deadline fremgår altid af sidst udkomne 
blad (side 2).

Der mangler stadig nyt stof fra medlem-
merne, selvom der ikke blev plads til “nye med-
lemmer” denne gang, men de kommer med 
fornyet antal i næste nummer.

Med venlig campinghilsen
Redaktøren

Giv en hånd TTIL DCK

Mere gas 
Mindre vægt
Mindre flaske

www.primagaz.dk

BÜRSTNER . SPRITE . WILK . BEYERLAND . KABE

www.vest jyskcamping.dk

VESTJYSK CAMPING CENTER
SIR - 7500 HOLSTEBRO · TELEFON 97 43 22 11

Velkommen hos VESTJYSK 
CAMPING CENTER

– vi gør drømme til virkelighed

✰✰✰ AARHUS CAMPING
v/Birgit & Niels Nielsen
Randersvej 400, Lisbjerg, DK-8200 Århus N
Tlf.: +45 86 23 11 33
Fax: +45 86 23 11 31
Naturskøn plads, kun 4 km. nord for Århus.
SAMARBEJDPLADS 10%

Gratis opvarmet swimming-pool 1.6-15.8. 20 hytter. Cafeteria

1/1-31/12
693

Nyt fraNyt fra
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Panorama over Bardu.

Gammelt 
campingudstyr 

søges
 (minimum 50 år)

Vind 10.000 kr.
læs mere på campingmesse.dk

PanPanPanoraoraoraaorama mma ma oveoveovoveer BBBBBBBBBBr BBBBBBBBBr BBBBBBBBBBBBr BBBBBBr Br Baaaaardrdardaaaaaaaaaaraaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa u.uu.u.

Vind 10.000 kr.
læslæælæææ  mere på campingmesse.dk

Danmarks største specialmesse for campingfolket

Fredag 10., lørdag 11. og søndag 12. februar 

p p g

F d 10 l d 11 d 12 f b
Campingvogne  Autocampere  Teltvogne  Fortelte Turtelte  Udstyr og tilbehør Campingpladser

Rejsearrangører Campingorganisationer Forlag og magasiner Finansiering Trafikinformation Videncentre 

campingmesse.dk

Endnu få 
ledige stande
i to sektorer

Ring 9935 5555 
campingmesse.dk

Danmarks mest overskuelige og besøgsvenlige specialmesse

Otte sektorer - oppe og nede, ude og inde

Besøg også CAMP 2012, Holmegaard Park,  16.-18. marts

Hver dag spændende aktiviteter på Campingscenen

Åbningstider: Fredag 12-18, lørdag 10-17 og søndag 10-17.
Entre: Voksne - 50 kr. · Børn til og med 13 år - Gratis adgang. 



Planlægningen har længe været i gang, og 
man kan nu melde sig til, hvilket ca. 300 fami-
lier allerede i skrivende stund har gjort.

I 2012 vil årets største campingtræf – Nor-
disk Camping Træf blive afholdt i Nordnorge, 
ca. 1500 km nord for Oslo ved Bardu/Bardu-
vossen.

Mange danskere har garanteret drømt om at 
rejse langs Norges langstrakte kyst, hvilket nu 
kan kombineres yderligere med mulighed for 
at besøge Lofoten og måske lægge turen om-
kring Nord Kap, når man nu er så højt oppe.

Træflederen Stig Marthinsen er meget entu-
siastisk omkring arrangementet, det bliver fan-
tastisk, og komiteen er så godt organiseret, at 
de fleste brikker allerede er på plads.

“Samarbejdet med kommunen, Visit Bardu 
og andre aktører har længe været en fornø-
jelse, og vi forventer, at gennemførelsen af 
træffet nok vil genspejle dette gode samar-
bejde. 

Uden at røbe for meget, vil programmet 
være fyldt med aktiviteter, udflugter og under-
holdning. Området har plads til omkring 1.000 
enheder, og vi håber, at så mange som muligt 
af vores nordiske campingvenner vil tage tu-
ren op til Bardu.

Området vil være helt optimalt for børnefa-
milier og unge med en hel del forskellig idræt, 
klubber og andet, som optager disse alders-
klasser. Der vil være egen børnehave, således 
at børnefamilierne kan tage sig en hvilepause, 
ligesom der vil være pasning til de medbragte 
firbenede venner af hundepassere og med 
hundegårde og andet,” slutter Stig Marthin-
sen.

Du kan allerede nu tilmelde på hjemmesi-
den – www.nct2012.no – ligeledes vil 
hjemmesiden løbende blive opdateret med 
sidste nyt. 

På gensyn i Bardu 2012
Red.

Nordisk 
Camping Træf 
2012

Bardu - Troms

Red.bejde.
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Mellem den til tider dramatiske og vejr-
bidte kyst og i det fjerne grænseområdet 
til Sverige med de store vidder af uberørt 
natur, ligger de frodige dale med bl.a. 
masser af fyrretræskove. Bardu kommune 
i Midt Troms er stedet, hvor Nordisk Cara-
van Træf 2012 skal afholdes.

Gæsterne fra Norden får en mulighed 
for at opleve et Norge i miniature. Alt fra 
ydersiden af Senje som brat rejser sig flere 
hundrede meter fra havet med stejle klip-
pevægge, mærkelige fjeldformationer, 
holme og skær – til brede elvdale med 
grønne marker og frodige birkeskove. 
Længere inde ligger de dybe fyrskove og 
“dølene”, som er efterkommere fra “ind-
vandring” fra Sydnorge for mere end 200 
år siden, men som endnu lever med sprog, 
kultur og tradition.

Mod grænsen i øst rejser fjeldene sig i 
1.600–1.700 meters højde med store vid-
der, højt til himlen og stille fiskevand.

Red.

Lidt fakta 
fra det nordlige

Husvagn 
Husbil

Elmia
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CAMPINGPLADS 
ELLER CAMPINGBY? 
Kunne det i fremtiden også blive i 
Danmark ??
Efter at have prioriteret andre ferieformer i 
flere år, fik min hustru og jeg i vinter lysten til-
bage til campinglivet og investerede i en ny 
campingvogn. En af grundene til, at vi tidligere 
afhændede vores campingvogn for ca. 15 år 
siden var, at vi dengang syntes at standarden 
på mange “norske” campingpladser var blevet 
for dårlig.

Nu efter vi er begyndt igen, ser vi en betyde-
lig forbedring af standarden på mange af de 
pladser, vi har besøgt sidste sommer, hvilket 
vi naturligvis fornøjede med. Det som imidler-

tid slog os nu, og som vi gerne ønsker en de-
bat om, er at mange af pladserne har ændret 
karakter fra at være en traditionel camping-
plads til mere at være en “campingby” med 
faste indbyggere.

I kortbøger og turistguider m.m. er de opført 
som campingplads, ja til og med på skilte 
langsvejen skiltes der med, at man kommer til 
en campingplads. Men hvad finder man ?? 
Ved flere campingpladser fandt vi folketomme, 
spøgelsesagtige “campingbyer” fyldt op med 
faste campingvogne med spikertelte (stive 
fortelte), hvor der i bedste fald kunne lade sig 
gøre at finde en ledig plads i udkanten af plad-

Læserbrev fra NCCs Caravanblad!
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TAASINGE · 5700 SVENDBORG
Besøg os eller ring på  

www.62225384.dk
CC@SYDFYNSMAIL.DK

SAMARBEJDSPLADS 10%
Ligger smukt i det sydfynske ø-hav

Æblehavens  Camping er med sin specielle atmosfære,  
enestående beliggenhed og smukke natur det perfekte sted 
til en afslappende og inspirerende ferie.
Rige naturoplevelser på pladsen og på anlagte cykle- og 
travetur med udgangspunkt fra pladsen.
Tæt ved ligger den livlig havneby Ringkøbing med fine  
butikker og restauranter og der er mange aktiviteter.
God mulighed for vandsport og fiske; Ringkøbing Fjord  
(5 km) og Vesterhavet (14 km).

Æblehavens Camping
Herningvej 105
6950 Ringkøbing
Tlf. 97 32 04 20
info@aeblehavenscamping.dk
www.aeblehavenscamping.dk

Æblehavens Camping
v/Ringkøbing

Månedens vits
Den temmelig berusede bilist blev stop-
pet af politiet.
- Deres førerbevis! forlangte betjenten
- Førerbevis ? Jamen det fik De jo af mig 
for to måneder siden. Kom så ikke og 
fortælle mig, at De også mistet det.

Jyden

Dejlig naturplads kun 700 m fra havet

Tlf. 9888 4433
info@gronhøj-strand-camping.dk
www.gronhoj-strand-camping.dk

Samarbejdsplads 15%

sen langt fra servicebygninger og reception. 
På nogen pladser var det ikke muligt, og vi 
blev anmodet om at finde en anden “camping-
plads”.

Vi ønsker ikke at lægge op til en diskussion 
om, om dette er en ønsket udvikling eller ej. 
Men hvorfor ikke indføre forskellige betegnel-
ser på campingpladser, alt afhængig af hvad 
formålet er med pladsen, så man på forhånd 
kan fravælge de deciderede  fastliggerpladser  
i rejseplanen.

Mange udenlandske turister, som vi traf på 
vores ture i sommers, havde oplevet det 
samme. De havde opsøgt pladser i den tro, at 
det virkelig var en campingplads, men måtte 
vælge at fortsætte, fordi man bare fandt en 
“død” hytteby.

I sidste nummer af caravanbladet “Caravan” 
har I for eksempel en reportage om en cam-
pingplads i Borre i Vestfold. Omtalen af plad-
sen er er positiv, og vi tænkte, at her ville det 
være ganske hyggeligt at stikke forbi, når vi 
engang kom på de kanter. Men nej, når vi tjek-
ker pladsen på nettet, finder vi ud af, at plad-

sen for det meste er belagt med fastliggere, 
således at rejsende turister må tage til takke 
med pladser ved toiletterne eller henvises til 
en anden campingplads, det samme som vi 
oplevede, da vi forsøgte at finde plads ved Na-
verfjorden i Stavern tidligere på sommeren.

Som NCC medlem ønsker jeg at Caravan 
sætter fokus på denne problemstilling. Vi øn-
sker ikke at forbyde langtidscamping, da 
mange trives godt med det. Vi ønsker alene, at 
skiltning og information om den enkelte plads 
tydeligt viser, om pladsen er en campingplads 
eller en campingby. Dette ville gøre planlæg-
ningen af sommerens rejseruter nemmere for 
alle os, som kan lide at køre rundt med auto-
camper og campingvogn.

Forbilledlige pladser vi har besøgt i somme-
ren 2011, er Lofthus Camping i Stavanger og 
Flåm Camping i Flåm. Her er der ingen faste 
pladser, turister fra alle steder i Europa og en 
herlig blanding af autocampere, camping-
vogne og telte.

NCC medlem 11605101
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  www.ttline.com

Trelleborg – Travemunde
Trelleborg – Rostock

Tilbyder rabat i 2012 på de alm. priser, som kan 
ses på deres hjemmeside www.ttline.com:
25% i perioden 1/1 - 31/3   
15% i perioden 1/4 - 1/6 samt 5/9 - 31/12  
10% i perioden 18/6 - 4/9

Rabatten kan ikke kombineres med andre ra-
batter, pakkerejser eller mad ombord.

Booking:  tlf.  +46 0410-56 200 eller 
fax +46 0410-56 170

E-mail: kundservice@ttline.se

Betaling: Kontant ved udrejse.

Afbestillingsafgift henvises til TT-Line speciale 
rejsevilkår.

  www.fjordline.dk

a. Hirtshals – Bergen/Stavanger (og omvendt)

b. Hirthals – Kristianssand (og omvendt)

Aftalen mellem Fjord Line og Dansk Cara-
van Klub giver medlemmerne 16% rabat på 
Fjordlines ovennævnte afgange hele året, så-
fremt der er plads.

På b. Hirtshals – Kristianssand og modsat, 
gives rabatten på alle afgange i lavsæsonen 
(14/4-23/6 & 15/8-18/9 med undtagelse af 
lørdage). I højsæsonen (24/6-14/8) gælder 
rabatten tirsdag og onsdag og alene for afgan-
gene fra Hirtshals kl. 23:15 og fra Kristians-
sand kl. 20:00.

Rabatten gælder bestilling af bilpakker for 
indtil 5 personer med turkoder og priser som 
specificeret af Fjord Line.

1.  Kun medlemmer af DCK kan benytte aftalen 
og DCK’s medlemsnummer skal oplyses 
ved bestilling, ligesom gyldigt medlemskort 
skal fremvises ved indcheckning.

2.  Bestilling kan alene gøre på telefon 815 33 
500 (netbestilling ikke mulig)

3.  Der er ingen gebyrer ved telefonbestillin-
gen.

4.  For at få rabat skal følgende turkoder opgi-
ves for at få rabat:

a.  NCC - ECAR2 – bilpakke for indtil 2 perso-
ner ØKONOMI

b.  NCC - ECAR5 – bilpakke for indtil 5 perso-
ner ØKONOMI

c.  NCC - FCAR 2 – bilpakke for indtil 2 per-
soner FLEX

d.  NCC - FCAR 5 – bilpakke for indtil 5 per-
soner FLEX

5.  Fjord Line garanterer ikke for, at rabat bli-
ver ydet i tilfælde, hvor kunden ikke opgiver 
disse turkoder ved bestilling.

6.  Alle rejser bestilles umiddelbart ved bestil-
ling via kredit- eller dankort.

7.  Fjord Lines almindelige bestemmelser gæl-
der ved bestilling og rejser.

Regler og bestemmelser som div. info på – 
www.fjordline.no

FÆRGERABATTER
R

eb
ild

 Bakker – Rold Skov – åben hele året!

tlf. 9839 1110

Stena Line!  Priser følger i april nummeret og på hjemmesiden www.dck.dk 
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ASPARGES SUPPE
 
1 dåse aspargessnitter (ca. 450 g)
30 g smør
3 spsk hvedemel
3/4 liter hønsebouillon
2 dl piskefløde
1/2 tsk groft salt
friskkværnet hvid peber  

Hæld aspargessnitterne til afdrypning i en sigte 
– gem aspargesvandet. Smelt smørret, kom 
melet i og bag det sammen med asparges-
vandet. Tilsæt derefter bouillon og lad suppen 
koge igennem ca. 5 min. Hæld piskefløde i og 
varm suppen op til kogepunktet. 

Smag til med salt og peber. Kom asparges-
snitter til sidst. 

BENLØSE FUGLE
4 pers.

600 g kalveinderlår i skiver
100 g røget spæk
snor el. tandstikker
40 g smør
40 g mel
1 kg kartofler
150 g kålrabi
hakket kruspersille

Bank kalveskiverne flade og læg en skive 
spæk samt salt og peber på hver. Rul dem 
sammen og fæstn dem med en tandstik eller 
bind dem med en snor. 

Brun rullerne på en pande i halvdelen af 
smørret, drys med mel, overhæld med lidt ko-
gende vand (gerne kogevand fra kartoffel/

KØKKEN
kålrabi) og braisér dem under låg i 20-30 min. 
til de er møre. 

Skræl kartoflerne og kålrabi, skær dem i 
tern og kog dem møre i vand uden salt. Mos 
dem og smag til med smør, kogevand, salt og 
peber. Server benløse fugle og mos med syl-
tede rødbeder og hakket persille.

GULERODSKAGE M/HASSELNØDDER

300 revet gulerod
150 g finthakkede hasselnøddekerner
2 æg
125 g sukker
30 g hvedemel
2 tsk bagepulver

Bland æg og sukker og pisk det lyst og luftigt 
med el-pisker. Sigt mel og bagepulver i og rør 
det i sammen med gulerødder og nødder. 

Smør en springform godt med fedtstof og 
kom dejen i. Bag kagen midt i en 175 gr. varm 
ovn i ca. 40 min. Den skal føles lidt fast og det 
er bedre at give den 5 min. for meget end for 
lidt, eftersom gulerødderne kan gøre den fug-
tig. Lad den køle helt af. Den er også god da-
gen efter og velegnet til frysning.

Maja
VELBEKOMME
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   HUSKE 
31-08 - 02-09 ..................... Dragerfestival, Rømø

05-10 - 07-10 .................Oktoberfest,Byllerup Bov

07-12 - 09-12 ................Julefrokost, Friedrichstadt

KREDS JYLLAND:
Formand:  Jørn Jacobsen

Truevej 23, True, 9550 Mariager

Tlf. 4831 8867 eller 2144 4301 

E-mail: jylland@dck.dk

09.03 - 11.03 .........Kredsgeneralforsamling

04.04 - 09.04 ...............................Kort påsketur

03.05 - 06.05 .................. Landsstævne, Hammel

16.05 - 20.05 .................. Kr. Himmelfartsstævne

25.05 - 28.05 .................... Fiskestævne, Lundby

01.06 - 03.06 ..........................................O-løb

03.08 - 05.08 ...................Fiskefestival, Hirtshals

24.08 - 26.08 ...........Manøvre- & Høsttræf, Karup

07.09 - 09.09 .............. Fugleskydning, Resenbro

18.10 - 21.10 .... Mini efterårs ørnetur, Christianshåb

09.11 - 11.11  ..............................Stå banko, Kruså

30.11 - 02.12 ......Julestævne fælles med kreds Fyn 

LANDSSTÆVNER OG 
UDLANDSTURE:
2012

10.02 - 12.02 ........Campingmesse i Aalborg 

11.02 - 18.02.............DCK Vintertour i Sälen 

24.02 - 26.02 ...........Ferie for Alle i Herning 

01.04 - 08.04 ......... Lang påsketur til Berlin

03.05 - 06.05 ........ Landsstævne i Hammel

26.05 - 28.05 ...........................................DNS

15.07 - 21.07 ...........................NCT 2012 i Bardu

27.07 - 05.08 ...................  F.I.C.C. i Canada 

01.09 - 08.09 ................Høsttræf 2012 i Tyskland

06.09 - 09.09..........................................Elmia 

DANSK-TYSK UDVALG:
   Ingrid & Karl Chr. Larsen

Mobil: 2134 6125

E-mail: ingkar@larsen.mail.dk

Joan & Eric Abrahamsen

Mobil: 2014 8714

E-mail: lundenea@danbonet.dk

2012

26.05 - 28.05 .................................... Pinsetræf

15-06 - 17-06 .................................Kieler Woche

20060522

10 minuter fra LEGOLAND®

Besøg Danmarks Harzen!

Randbøldal Camping

Tlf: 7588 3575 - www.randboldalcamping.dk
Kom i det Grønne!
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LISTEN
KREDS FYN:
Formand:  Per Jensen

Assensvej 306, 5771 Stenstrup

Tlf. 7220 1358/6226 3258

E-mail: fyn@dck.dk

2012

23.03 - 26.03 ........Kredsgeneralforsamling

20.04 - 22.03 ............................Manøvrestævne

17.05 - 20.05 ..........Kr. Himmelfartsstævne

17.08 -19.08 ............................ Petanquestævne

21.09 - 23.09 ..........Natur- og førstehjælpsstævne

30.11 - 02.12 . Julestævne fælles med kreds Jylland

KREDS SJÆLLAND:
Formand:  Karsten Andersen 

4420 Regstrup

Tlf. 4032 2462

E-mail: sjaelland@dck.dk

2012 

02.03 - 04.03 ...............................  Spillestævne

09.03 - 11.03 ..................Kredsgeneralforsamling 

23.03 - 25.03 ................................  Madstævne 

01.04 - 08.04 ......... Lang påsketur til Berlin

20.04 - 22.04 ...........................70’er - 80’er fest

11.05 - 13.05 ...............................Forårsmanøvre

26.05 - 28.05 .............................Veteranstævne

Mosvigvej 21 · 6093  Sjølund 
Tlf. 75 57 40 45 · Fax. 75 57 43 45

www.gronninghoved.dk · info@gronninghoved.dk

01.06 - 03.06 ................................Fuglestævne 

24.08 - 26.08 ...................... Bondegårdsstævne

07.09 - 09.09 ......................................Høstfest 

05.10 - 07.10 .................................... Sprogø-tur

02.11 - 04.11 ...............Manøvrestævne Tisvildeleje

SKAMSTRUP:
 Grydebjergvej 32, Skamstrup

 4440 Mørkøv 

 E-mail: skamstrup@dck.dk

2011 

30.12 - 01.01.2012..................Nytårsstævne

2012

01.06 - 03.06 ............................. Fugleskydning 

22.06 - 24.06 .......................Sankt Hans stævne

17.08 - 19.08 ................... Sommerfest Skamstrup

28.09 - 30.09 ......................... Kræmmermarked

26.10 - 28.10 ....................................Halloween

De med fed markerede stævner kan læses på 

www.dck.dk 
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Download 2012 kataloget på www.isabella.net eller besøg din lokale Isabella-forhandler 

og hør mere om Isabellas udvidede program - fyldt med nyheder og smarte accessories!

Nyheder fra Isabella

Kontakt for nærmeste forhandler:

Isabella A/S · 7100 Vejle · Tel. 75 82 07 55 · info@isabella.net
www.isabella.net
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